

ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
« ΕΛ. Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ »
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ,
ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ



Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
Για την περίοδο από 1^η Ιανουαρίου 2010 μέχρι 30 Σεπτεμβρίου 2010
Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς
που έχουν εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΔΛΠ 34)

Κεντρικά Γραφεία : Λ.Κηφισού 41, 12242 Αιγάλεω

Τηλ. 210 3490500 – Fax 210 3490591

<http://www.mouzakis.gr>

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1.	Ενιαμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις	3
1.1.	Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης	4
1.2.	Συνοπτική Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος της Περιόδου.	5
1.3.	Συνοπτική Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	6
1.4.	Συνοπτική κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας	7
1.5.	Συνοπτική Κατάσταση Ταμειακών Ροών	8
2.	Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις	9
2.1.	Δομή του Ομίλου	9
2.2.	Πλαίσιο κατάρτισης των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων	9
2.3.	Νέα πρότυπα και τροποποιήσεις υφισταμένων προτύπων και διερμηνειών.....	10
3.	Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα	14
3.1.	Πρωτεύων τύπος πληροφόρησης-επιχειρηματικοί τομείς.	14
3.2.	Δευτερεύων τύπος πληροφόρησης-γεωγραφικοί τομείς.....	16
3.3.	Ανάλυση εσόδων κατά κατηγορία	16
4.	Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.....	17
4.1.	Ενσώματες ακινητοποιήσεις και Άυλα περιουσιακά στοιχεία	17
4.2.	Αποθέματα	18
4.3.	Ταμειακά Διαθέσιμα και Ταμειακά Ισοδύναμα	19
4.4.	Μετοχικό Κεφάλαιο.	19
4.5.	Λοιπά αποθεματικά και διαφορές αναπροσαρμογής.....	20
4.6.	Δάνεια	20
4.7.	Κέρδη / Ζημιές ανά μετοχή	20
5.	Ενδεχόμενες απαιτήσεις - υποχρεώσεις.....	21
6.	Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	21
7.	Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	22
8.	Γεγονότα μετά την ημερομηνία των Οικονομικών καταστάσεων	22



1. Εννιαμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου 1.1.2010 – 30.09.2010 είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΕΛ.Δ.ΜΟΥΖΑΚΗΣ .» στις 25/11/2010 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.mouzakis.gr και στο διαδικτυακό χώρο του Χ.Α. όπου και θα παραμείνουν στην διάθεση του επενδυτικού κοινού για χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών από την ημερομηνία της συντάξεως και δημοσιοποίησής τους. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας, αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης, των χρηματοοικονομικών επιδόσεων και των ταμιακών ροών της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς.

Ο Πρόεδρος του
Διοικητικού Συμβουλίου

Χρήστος Κ. Τζαννετάς

**1.1. Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης**

		Ο ΟΜΙΛΟΣ	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
		30/9/2010	31/12/2009	30/9/2010	31/12/2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη Κυκλοφοριακά Στοιχεία Ενεργητικού	Σημ.				
Ίδιοχρησιμ. Ενσωμάτωση Παγία στοιχεία	4.1	42.719.192,44	46.689.054,50	41.920.386,14	45.845.747,09
Επένδυση σε ακίνητα	4.1	8.496.889,12	6.154.406,02	8.496.889,12	6.154.406,02
Άυλα περιουσιακά στοιχεία		11.195,15	14.256,98	11.195,15	14.256,98
Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες		0,00	0,00	1.078.000,00	1.078.000,00
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		385.953,11	384.506,98	378.065,87	378.065,87
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις		382.807,26	122.561,90	95.562,64	95.562,64
		51.996.037,08	53.364.786,38	51.980.098,92	53.566.038,60
Κυκλοφοριακά Περιουσιακά Στοιχεία					
Αποθέματα	4.2	6.638.867,90	9.547.502,75	5.729.331,27	6.576.787,75
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις		3.211.823,76	3.333.731,55	2.633.857,30	2.896.319,57
Λοιπές Απαιτήσεις		1.290.542,27	2.455.377,41	225.444,28	1.358.944,64
Λοιπά Κυκλοφοριακά στοιχεία Ενεργητικού		77.826,52	43.153,76	75.428,15	41.265,04
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	4.3	7.679.150,86	11.517.624,53	7.522.140,74	8.883.363,50
		18.898.211,31	26.897.390,00	16.186.201,74	19.756.680,50
Σύνολο Ενεργητικού		70.894.248,39	80.262.176,38	68.166.300,66	73.322.719,10
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Ίδια Κεφάλαια					
Μετοχικό κεφάλαιο	4.4	33.475.572,00	33.475.572,00	33.475.572,00	33.475.572,00
Υπερ Το Άρτιο	4.4	8.696.486,41	8.696.486,41	8.696.486,41	8.696.486,41
Αποθεματικά ευλογής αξίας	4.5	7.835.921,41	7.835.921,41	7.819.867,03	7.819.867,03
Λοιπά αποθεματικά	4.5	7.640.837,16	7.633.261,59	6.486.160,23	6.486.160,23
Αποτελέσματα Εις Νέον		-4.372.895,94	986.587,04	-1.930.001,08	3.080.836,01
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της Μητρικής		53.275.921,04	58.627.828,45	54.548.084,59	59.558.921,68
Μη ελέγχουσες συμ/χές (Δικαιώματα Μειοψηφίας)		196.109,74	234.174,24	0,00	0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων		53.472.030,78	58.862.002,69	54.548.084,59	59.558.921,68
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	4.6	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		1.543.812,42	1.538.027,92	1.512.263,47	1.512.263,47
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις		9.698.347,76	9.917.866,15	9.620.250,41	9.867.470,41
Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων		12.642.160,18	12.855.894,07	11.132.513,88	11.379.733,88
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		787.485,76	1.098.662,79	574.311,09	641.065,28
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις		392.126,20	431.879,80	379.464,06	420.730,36
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	4.6	2.655.246,31	5.562.041,20	642.130,83	0,00
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις		945.199,16	1.451.695,83	889.796,21	1.322.267,90
Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων		4.780.057,43	8.544.279,62	2.485.702,19	2.384.063,54
Σύνολο Υποχρεώσεων		17.422.217,61	21.400.173,69	13.618.216,07	13.763.797,42
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων		70.894.248,39	80.262.176,38	68.166.300,66	73.322.719,10

**1.2. Συνοπτική Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος της Περιόδου.**

	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	1/1- 30/9/2010	1/1- 30/9/2009	1/7- 30/9/2010	1/7- 30/9/2009	1/1- 30/9/2010	1/1- 30/9/2009	1/7- 30/9/2010	1/7- 30/9/2009	
Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Σημ.								
Πωλήσεις	10.455.598,18	10.073.577,19	1.922.076,12	2.833.182,41	8.184.914,51	7.894.689,78	1.842.477,93	2.122.612,15	
Κόστος πωλήσεων	-13.727.850,42	-13.464.386,36	-3.428.956,77	-4.303.479,63	-10.899.415,41	-10.498.378,21	-3.117.769,13	-3.455.930,40	
Μικτό κέρδος	-3.272.252,24	-3.390.809,17	-1.506.880,65	-1.470.297,22	-2.714.500,90	-2.603.688,43	-1.275.291,20	-1.333.318,25	
							0,00		
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	983.056,04	723.375,08	208.020,15	130.626,64	572.370,99	356.195,03	206.399,08	109.979,59	
Έξοδα διοίκησης	-2.153.294,68	-2.222.474,44	-701.136,48	-804.067,64	-2.078.622,85	-2.448.308,42	-746.150,17	-745.182,57	
Έξοδα διάθεσης	-1.013.113,93	-1.217.334,58	-272.038,00	-403.275,97	-959.607,41	-1.162.137,76	-291.324,17	-390.684,91	
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	-15.016,47	-601.705,55	-3.307,18	-58.342,47	-15.016,47	-64.766,56	-3.307,18	-15.047,12	
Αποτελέσματα προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-5.470.621,28	-6.708.948,66	-2.275.342,16	-2.605.356,66	-5.195.376,64	-5.922.706,14	-2.109.673,64	-2.374.253,26	
Χρηματοοικονομικά έσοδα	213.717,38	373.964,12	90.600,48	161.699,21	202.184,86	357.044,37	87.701,44	150.417,92	
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-152.985,64	-218.197,23	-43.755,75	-52.523,22	-17.645,31	-11.448,93	-4.397,78	-2.585,62	
Αποτελέσματα πρό φόρων	-5.409.889,54	-6.553.181,77	-2.228.497,43	-2.496.180,67	-5.010.837,09	-5.577.110,70	-2.026.369,98	-2.226.420,96	
Φόρος εισοδήματος	1.446,16	-9.535,30	0,00	-467,25	0,00	-9.068,05	0,00	0,00	
Αποτελέσματα μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-5.408.443,38	-6.562.717,07	-2.228.497,43	-2.496.647,92	-5.010.837,09	-5.586.178,75	-2.026.369,98	-2.226.420,96	
Διακοπήσεις δραστηριότητες									
Αποτελέσματα περιόδου από διακοπήσεις	0,00	-4.466.519,53	0,00	-1.008.376,80	0,00	0,00		0,00	
Αποτελέσματα περιόδου μετά από φόρους	-5.408.443,38	-11.029.236,60	-2.228.497,43	-3.505.024,72	-5.010.837,09	-5.586.178,75	-2.026.369,98	-2.226.420,96	
Λοιπά συνολικά έσοδα									
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από	21.644,50	13.859,57	13.376,87	3.240,17					
Συγκεντρωτικά συνολικά αποτελέσματα περιόδου	-5.386.798,88	-11.015.377,03	-2.215.120,56	-3.501.784,55	-5.010.837,09	-5.586.178,75	-2.026.369,98	-2.226.420,96	
<u>Κατανέμονται σε :</u>									
Ιδιοκτήτες της μητρικής									
Αποτελέσματα περιόδου από συνεχιζόμενες	-5.358.372,41	-6.567.345,32	-2.223.424,56	-2.847.892,71	-5.010.837,09	-5.586.178,75	-2.026.369,98	-2.226.420,96	
Αποτελέσματα περιόδου από διακοπήσεις	0,00	-528.468,00	0,00	1.257.542,40	0,00	0,00	0,00	0,00	
Αποτελέσματα περιόδου κατανεμημένα σε ιδιοκτήτες της μητρικής	-5.358.372,41	-7.095.813,32	-2.223.424,56	-1.590.350,31	-5.010.837,09	-5.586.178,75	-2.026.369,98	-2.226.420,96	
Μη ελέγχουσες συμμετοχές									
Αποτελέσματα περιόδου από συνεχιζόμενες	-50.070,97	4.628,25	-5.072,87	351.244,79	0,00	0,00	0,00	0,00	
Αποτελέσματα περιόδου από διακοπήσεις	0,00	-3.938.051,53	0,00	-2.265.919,20	0,00	0,00	0,00	0,00	
Αποτελέσματα περιόδου κατανεμημένα σε μη ελέγχουσες συμμετοχές	-50.070,97	-3.933.423,28	-5.072,87	-1.914.674,41	0,00	0,00	0,00	0,00	
<u>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα αποδιδόμενα</u>									
Ιδιοκτήτες της μητρικής	-5.350.796,84	-7.090.962,47	-2.218.742,66	-1.589.216,25					
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-36.002,04	-3.924.414,56	3.622,10	-1.912.568,30					
Συγκεντρωτικά συνολικά αποτελέσματα περιόδου	-5.386.798,88	-11.015.377,03	-2.215.120,56	-3.501.784,55	0,00	0,00	0,00	0,00	
Κέρδη ανά μετοχή - βασικά (σε	4.7	-0,1662	-0,2203	-0,0689	-0,0494	-0,1557	-0,1735	-0,0630	-0,0692
Αποτελέσματα προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-3.900.025,08	-4.702.072,93	-1.741.935,99	-1.928.410,46	-3.711.104,98	-4.066.202,20	-1.605.017,08	-1.779.357,00	

**1.3. Συνοπτική Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων**

	Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους Ιδιοκτήτες της μητρικής						Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά υπέρ το άρτιο	Άλλα αποθεματικά	Αποθεματικά αναπροσαρμογής	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο		
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2009	33.475.572,00	8.696.486,41	8.521.614,26	8.150.282,81	8.208.045,99	67.052.001,47	4.168.738,94	71.220.740,41
Μεταβολές σε λογιστικές πολιτικές						0,00		0,00
Αναπροσαρμοσμένο Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2009	33.475.572,00	8.696.486,41	8.521.614,26	8.150.282,81	8.208.045,99	67.052.001,47	4.168.738,94	71.220.740,41
Μεταβολές Ιδίων Κεφαλαίων περιόδου 1/1/ - 30/9/2009								
Μερίσματα χρήσης 2008					-22.139,53	-22.139,53	-41.116,28	-63.255,81
Συναλλαγές με Ιδιοκτήτες						0,00		0,00
Κέρδη / (Ζημιές) περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00	-22.139,53	-22.139,53	-41.116,28	-63.255,81
Λοιπά Συνολικά Έσοδα:						-7.095.813,32	-3.933.423,28	-11.029.236,60
Αναταξινομήσεις κονδυλίων διακοπεισών δραστηριοτήτων			-888.950,33	-314.361,40	1.203.311,73	0,00		0,00
Μετατροπή στο νόμισμα λειτουργίας			4.850,85			4.850,85	9.008,72	13.859,57
Λοιπά Συνολικά Έσοδα περιόδου	0,00	0,00	-884.099,48	-314.361,40	1.203.311,73	4.850,85	9.008,72	13.859,57
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα περιόδου	0,00	0,00	-884.099,48	-314.361,40	-5.914.641,12	-7.113.102,00	-3.965.530,84	-11.078.632,84
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2009	33.475.572,00	8.696.486,41	7.637.514,78	7.835.921,41	2.293.404,87	59.938.899,47	203.208,10	60.142.107,57
						0,00		0,00
Αναπροσαρμοσμένο Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2010	33.475.572,00	8.696.486,41	7.633.261,59	7.835.921,41	986.587,04	58.627.828,45	234.174,24	58.862.002,69
Μεταβολές Ιδίων Κεφαλαίων περιόδου 1/1/ - 30/9/2010								
Μερίσματα χρήσης 2009					-1.110,57	-1.110,57	-2.062,46	-3.173,03
Συναλλαγές με Ιδιοκτήτες						0,00		0,00
Κέρδη / (Ζημιές) περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.358.372,41	-5.358.372,41	-50.070,97	-5.408.443,38
Λοιπά Συνολικά Έσοδα:						0,00		0,00
Αναταξινομήσεις κονδυλίων διακοπεισών δραστηριοτήτων						0,00		0,00
Μετατροπή στο νόμισμα λειτουργίας			7.575,57			7.575,57	14.068,93	21.644,50
Λοιπά Συνολικά Έσοδα περιόδου	0,00	0,00	7.575,57	0,00	-5.359.482,98	-5.350.796,84	-38.064,50	-5.389.971,91
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα περιόδου	0,00	0,00	7.575,57	0,00	-5.359.482,98	-5.350.796,84	-38.064,50	-5.389.971,91
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2010	33.475.572,00	8.696.486,41	7.640.837,16	7.835.921,41	-4.372.895,94	53.275.921,04	196.109,74	53.472.030,78

**1.4. Συνοπτική κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας**

	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά υπέρ το άρτιο	Άλλα αποθεματικά	Αποθεματικά αναπροσαρμογής	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2009	33.475.572,00	8.696.486,41	6.486.160,23	7.819.867,03	10.403.622,47	66.881.708,14
Μεταβολές σε λογιστικές πολιτικές						0,00
Αναπροσαρμοσμένο Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2009	33.475.572,00	8.696.486,41	6.486.160,23	7.819.867,03	10.403.622,47	66.881.708,14
Μεταβολές Ιδίων Κεφαλαίων περιόδου 1/1/ - 30/09/2009						
Μεταφορά Αποθεματικών						0,00
Μερίσματα χρήσης 2008						0,00
Συναλλαγές με Ιδιοκτήτες	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη / (Ζημιές) περιόδου					-5.586.178,75	-5.586.178,75
Λοιπά Συνολικά Έσοδα:						
Μετατροπή στο νόμισμα λειτουργίας						0,00
Λοιπά Συνολικά Έσοδα περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.586.178,75	-5.586.178,75
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2009	33.475.572,00	8.696.486,41	6.486.160,23	7.819.867,03	4.817.443,72	61.295.529,39
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2010	33.475.572,00	8.696.486,41	6.486.160,23	7.819.867,03	3.080.836,01	59.558.921,68
Μεταβολές σε λογιστικές πολιτικές						0,00
Αναπροσαρμοσμένο Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2010	33.475.572,00	8.696.486,41	6.486.160,23	7.819.867,03	3.080.836,01	59.558.921,68
Μεταβολές Ιδίων Κεφαλαίων περιόδου 1/1/ - 30/09/2010						
Μεταφορά Αποθεματικών						0,00
Μερίσματα χρήσης 2009						0,00
Συναλλαγές με Ιδιοκτήτες	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη / (Ζημιές) περιόδου					-5.010.837,09	-5.010.837,09
Λοιπά Συνολικά Έσοδα:						
Μετατροπή στο νόμισμα λειτουργίας						0,00
Λοιπά Συνολικά Έσοδα περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.010.837,09	-5.010.837,09
Υπόλοιπο την 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2010	33.475.572,00	8.696.486,41	6.486.160,23	7.819.867,03	-1.930.001,08	54.548.084,59

1.5. Συνοπτική Κατάσταση Ταμειακών Ροών

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2010	30/09/2009	30/09/2010	30/09/2009
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-5.409.889,54	-6.555.325,07	-5.010.837,09	-5.577.110,70
Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0,00	-343.976,46	0,00	0,00
Πλέον/Μείον Προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	1.570.596,20	2.010.545,30	1.484.271,66	1.860.173,51
Προβλέψεις	128.323,00	177.481,05	81.850,00	39.470,00
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	3.441,02	0,00	3.441,02
Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	-173.670,08	-666.858,89	-162.029,62	-485.713,94
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	152.985,64	203.417,61	17.645,31	11.448,93
<i>Πλέον / Μείον Προσαρμογές για:</i>				
<i>Μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης</i>				
<i>ή που σχετίζονται με τις λειπ/κές δραστηριότητες</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	2.908.634,85	3.047.835,89	847.456,48	856.694,98
(Μείωση) / αύξηση απαιτήσεων	907.973,23	-103.500,26	1.279.949,52	-528.134,49
(Μείωση) / αύξηση υποχρ/ων (πλην τραπεζών)	-166.341,57	-1.219.887,34	36.497,13	-446.496,41
Μείον :		0,00		
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-152.985,64	-217.815,72	-17.645,31	-11.448,93
Καταβεβλημένοι φόροι	-881.467,01	-722.641,55	-756.385,31	-722.174,56
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	1.290.851,24	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-1.115.840,92	-3.096.433,18	-2.199.227,23	-4.999.850,59
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρ.,συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επεν/σων				
Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων.	-44.697,45	-74.904,63	-21.453,43	-72.086,96
Εισπράξεις από πώληση λοιπών επενδύσεων	123.882,82	2.943.199,09	0,00	2.943.199,09
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων	0,00	9.703,45	123.882,82	9.703,45
Τόκοι εισπραχθέντες	172.800,77	371.439,31	161.268,25	357.044,37
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	125.000,00	0,00	125.000,00
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	-48.406,74	0	0
Σύνολο εισροών / εκροών από Επενδυτικές	251.986,14	3.326.030,48	263.697,64	3.362.859,95
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	642.130,83	508.518,57	642.130,83	508.518,57
Εξοφλήσεις δανείων	-3.548.925,72	-1.454.481,56	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	-67.824,00	-500,99	-67.824,00	-500,99
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	-1.057.366,24	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / εκροών από Χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-2.974.618,89	-2.003.830,22	574.306,83	508.017,58
Καθαρή αύξηση / μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα	-3.838.473,67	-1.774.232,92	-1.361.222,76	-1.128.973,06
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης	11.517.624,53	11.402.885,32	8.883.363,50	10.061.556,33
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	7.679.150,86	9.628.652,40	7.522.140,74	8.932.583,27



2. Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις

2.1. Δομή του Ομίλου

Η δομή του Ομίλου κατά την 30^η Σεπτεμβρίου 2010 και 31^η Δεκεμβρίου 2009 είχε ως εξής:

Εταιρεία	Έδρα	Ποσοστό & είδος Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης
ΕΛ. Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ Α.Ε.Β.Ε.Μ.Ε	ΑΘΗΝΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ	
ΕΛ. Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ ΕΚΚΟΚ. ΣΕΡΡΩΝ ΑΕΒΕ	ΓΑΖΩΡΟ ΣΕΡΡΩΝ	51% Άμεση	Ολική ενοποίηση
ELVIP SRO	ΤΣΕΧΙΑ	35% Άμεση	Ολική ενοποίηση

2.2. Πλαίσιο κατάρτισης των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

Οι εννιαμηνιαίες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας (εφεξής «Οικονομικές Καταστάσεις») έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) που έχουν εκδοθεί από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων και Διερμηνείες που έχουν εκδοθεί από τη Μόνιμη Επιτροπή Διερμηνειών και τα οποία έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Οι Οικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση το ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις» και συνεπώς πρέπει να εξετάζονται σε συνδυασμό με τις ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2009, που είναι διαθέσιμες στη διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας.

Οι λογιστικές πολιτικές, οι εκτιμήσεις και οι μέθοδοι υπολογισμών που υιοθετήθηκαν και ακολουθούνται κατά τη σύνταξη αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων, είναι ίδιες με αυτές που ακολουθήθηκαν κατά τη σύνταξη των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 31.12.2009.

Η προετοιμασία των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) απαιτεί από τη διοίκηση το σχηματισμό κρίσεων, εκτιμήσεων και υποθέσεων οι οποίες επηρεάζουν τα δημοσιευμένα περιουσιακά στοιχεία και τις υποχρεώσεις την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις βασίζονται στην εμπειρία του παρελθόντος και σε άλλους παράγοντες, συμπεριλαμβανομένων και των προσδοκίων για μελλοντικά γεγονότα τα οποία



θεωρούνται λογικά στις συγκεκριμένες συνθήκες, ενώ επαναξιολογούνται συνεχώς με την χρησιμοποίηση όλων των διαθέσιμων πληροφοριών.

2.3. Νέα πρότυπα και τροποποιήσεις υφισταμένων προτύπων και διερμηνειών

Από το IASB και την IFRIC, έχουν εκδοθεί νέα Πρότυπα και Διερμηνείες και έχουν τροποποιηθεί υφιστάμενα, με ισχύ για ετήσιες περιόδους που αρχίζουν μετά την 01/01/2010. Οι νέες αυτές εκδόσεις και η εκτιμώμενη επίπτωσή τους στις οικονομικές καταστάσεις του ομίλου και της εταιρείας έχουν ως εξής:

Ετήσιες Βελτιώσεις 2009

Κατά το 2009 το ΔΣΛΠ προέβη στην έκδοση των ετήσιων Βελτιώσεις στα ΔΠΧΑ για το 2009 – μια σειρά προσαρμογών σε 12 Πρότυπα – που αποτελεί μέρος του προγράμματος για ετήσιες βελτιώσεις στα Πρότυπα. Το πρόγραμμα των ετήσιων βελτιώσεων του ΔΣΛΠ στοχεύει στο να πραγματοποιούνται απαραίτητες αλλά μη επείγουσες προσαρμογές σε ΔΠΧΑ τα οποία δεν θα αποτελέσουν μέρος κάποιου μεγαλύτερου προγράμματος αναθεωρήσεων.

Επιπλέον τα ακόλουθα πρότυπα, τροποποιήσεις και αναθεωρήσεις έχουν έναρξη ισχύος το 2010 αλλά δεν έχουν εφαρμογή στον Όμιλο.

Υιοθέτηση του αναθεωρημένου ΔΠΧΑ 3: «Συνενώσεις Επιχειρήσεων» και του αναθεωρημένου ΔΛΠ 27: «Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις και λογιστικός χειρισμός για επενδύσεις σε θυγατρικές»

Το αναθεωρημένο ΔΠΧΑ 3 εισάγει μια σειρά αλλαγών στο λογιστικό χειρισμό συνενώσεων επιχειρήσεων οι οποίες θα επηρεάσουν το ποσό της αναγνωρισθείσας υπεραξίας, τα αποτελέσματα της αναφερόμενης περιόδου στην οποία πραγματοποιείται η απόκτηση επιχειρήσεων και τα μελλοντικά αποτελέσματα. Αυτές οι αλλαγές περιλαμβάνουν την εξοδopoίηση δαπανών που σχετίζονται με την απόκτηση και την αναγνώριση μεταγενέστερων μεταβολών στην εύλογη αξία του ενδεχόμενου τιμήματος ("contingent consideration") στα αποτελέσματα. Το τροποποιημένο ΔΛΠ 27 απαιτεί συναλλαγές που οδηγούν σε αλλαγές ποσοστών συμμετοχής σε θυγατρική να καταχωρούνται στην καθαρή θέση. Επιπλέον, το τροποποιημένο πρότυπο μεταβάλλει το λογιστικό χειρισμό για τις ζημίες που πραγματοποιούνται από θυγατρική εταιρεία καθώς και από την απώλεια του ελέγχου θυγατρικής. Όλες οι αλλαγές των ανωτέρω προτύπων θα εφαρμοστούν μελλοντικά και θα επηρεάσουν μελλοντικές αποκτήσεις και συναλλαγές με μετόχους μη ελεγχουσών συμμετοχών. Το αναθεωρημένα πρότυπα αναμένεται να επηρεάσουν τη λογιστική αντιμετώπιση συνενώσεων επιχειρήσεων μελλοντικών περιόδων, ενώ η επίδραση αυτή θα εκτιμηθεί όταν αυτές οι συνενώσεις πραγματοποιηθούν.

ΔΛΠ 39: «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Αναγνώριση και Αποτίμηση» - Τροποποίηση του ΔΛΠ 39 για στοιχεία που πληρούν τις προϋποθέσεις λογιστικής αντιστάθμισης



Η τροποποίηση του ΔΛΠ 39 αποσαφηνίζει θέματα λογιστικής αντιστάθμισης και πιο συγκεκριμένα τον πληθωρισμό και τον one-sided κίνδυνο ενός αντισταθμιζόμενου στοιχείου. Η εφαρμογή της τροποποίησης δεν αναμένεται να έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

Τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 2: «Παροχές που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών»

Το ΔΣΛΠ προχώρησε σε έκδοση τροποποίησης του ΔΠΧΑ 2 αναφορικά με τις συνθήκες επένδυσης του κεφαλαίου σύνταξης και της ακύρωσης του. Η Διοίκηση εκτιμά ότι οι τροποποιήσεις του ΔΠΧΑ 2 δε θα έχουν επίδραση στις λογιστικές πολιτικές του Ομίλου.

ΕΔΔΠΧΑ 15: Συμφωνίες Κατασκευής Ακινήτων

Σκοπός της Διερμηνείας 15 είναι η παροχή οδηγιών αναφορικά με τα ακόλουθα δύο ζητήματα:

- Αν οι συμφωνίες κατασκευής ακινήτων εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του ΔΛΠ 11 ή του ΔΛΠ 18.
- Πότε θα πρέπει να αναγνωρίζεται το έσοδο που προκύπτει από τις συμφωνίες κατασκευής ακινήτων.

Η παρούσα Διερμηνεία εφαρμόζεται κατά την λογιστική αναγνώριση των εσόδων και των σχετιζόμενων με αυτά εξόδων, των επιχειρήσεων που αναλαμβάνουν την κατασκευή ακινήτων είτε απευθείας είτε μέσω υπεργολάβων.

Οι συμφωνίες που εντάσσονται στο πεδίο εφαρμογής της Διερμηνείας 15 είναι οι συμφωνίες κατασκευής ακινήτων. Επιπρόσθετα της κατασκευής ακινήτων, αυτού του είδους οι συμφωνίες μπορεί να περιλαμβάνουν την παράδοση και άλλων αγαθών ή υπηρεσιών.

ΕΔΔΠΧΑ 16: Αντισταθμίσεις Καθαρής Επένδυσης σε Επιχειρηματική Δραστηριότητα του Εξωτερικού

Οι επενδύσεις σε επιχειρηματικές δραστηριότητες του εξωτερικού μπορεί να κατέχονται άμεσα από μία μητρική επιχείρηση ή έμμεσα από κάποια θυγατρική της. Σκοπός της Διερμηνείας 16 είναι η παροχή καθοδήγησης σχετικά με τη φύση των αντισταθμιζόμενων κινδύνων και το ποσό που έχει αναγνωριστεί στο αντισταθμιζόμενο στοιχείο για το οποίο έχει προσδιοριστεί σε μία σχέση αντιστάθμισης, και το ποια ποσά πρέπει να ανακατατάσσονται από ίδια κεφάλαια στα αποτελέσματα ως προσαρμογές ανακατάταξης, με τη διάθεση της επιχειρηματικής δραστηριότητας του εξωτερικού

Η Διερμηνεία 16 εφαρμόζεται από μία επιχείρηση, η οποία αντισταθμίζει τον συναλλαγματικό κίνδυνο που προέρχεται από μία καθαρή επένδυση σε επιχειρηματική δραστηριότητα του εξωτερικού κα επιδιώκει να καλύψει τις προϋποθέσεις της λογιστική αντιστάθμισης, σύμφωνα με το ΔΛΠ 39. Η παρούσα Διερμηνεία εφαρμόζεται μόνο σε αντισταθμίσεις καθαρών επενδύσεων σε επιχειρηματικές δραστηριότητες στο εξωτερικό, ενώ δεν έχει εφαρμογή σε άλλους τύπους λογιστικής αντιστάθμισης, όπως για παράδειγμα για αντισταθμίσεις εύλογης αξίας ή ταμειακών ροών.



ΕΔΔΠΧΑ 17: Διανομές μη ταμειακών στοιχείων του ενεργητικού στους Ιδιοκτήτες

Όταν μία επιχείρηση προβαίνει στην ανακοίνωση διανομής και έχει την υποχρέωση να διανείμει στοιχεία του ενεργητικού που αφορούν στους ιδιοκτήτες της, θα πρέπει να αναγνωρίζει μία υποχρέωση για αυτά τα πληρωτέα μερίσματα.

Σκοπός της Διερμηνείας 17 είναι η παροχή οδηγιών αναφορικά με το πότε θα πρέπει μία επιχείρηση να αναγνωρίζει τα μερίσματα πληρωτέα το πώς θα πρέπει να τα μετρά καθώς και, το πώς θα πρέπει λογιστικοποιεί τις διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας των στοιχείων του ενεργητικού που διανέμονται και της λογιστική αξία των πληρωτέων μερισμάτων όταν η επιχείρηση εξοφλεί τα μερίσματα πληρωτέα.

ΕΔΔΠΧΑ 18: Μεταφορές στοιχείων ενεργητικού από Πελάτες

Η Διερμηνεία 18 εφαρμόζεται κυρίως στις επιχειρήσεις ή οργανισμούς κοινής ωφέλειας. Σκοπός της ΕΔΔΠΧΑ 18 αποσαφηνίζει τις απαιτήσεις των ΔΠΧΑ σχετικά με τις συμφωνίες κατά τις οποίες μια επιχείρηση λαμβάνει από ένα πελάτη της μέρος ενσώματων παγίων (οικόπεδα, κτηριακές εγκαταστάσεις ή εξοπλισμό τον οποίο η επιχείρηση θα πρέπει να χρησιμοποιήσει είτε με σκοπό ο πελάτης να αποτελέσει μέρος ενός δικτύου ή με σκοπό ο πελάτης να αποκτήσει συνεχή πρόσβαση στη παροχή αγαθών ή υπηρεσιών (όπως για παράδειγμα παροχή ηλεκτρισμού ή νερού).

Σε ορισμένες περιπτώσεις, μια επιχείρηση λαμβάνει μετρητά από τους πελάτες της τα οποία θα πρέπει να χρησιμοποιηθούν για την απόκτηση ή τη κατασκευή κάποιας εγκατάστασης με σκοπό τη διασύνδεση του πελάτη με το δίκτυο ή τη παροχή αδιάλειπτης πρόσβασης στο δίκτυο αγαθών ή υπηρεσιών (ή και στα δύο ταυτόχρονα). Η Διερμηνεία 18 αποσαφηνίζει τις περιπτώσεις κατά τις οποίες πληρείται ο ορισμός του ενσώματου παγίου, την αναγνώριση και επιμέτρηση του αρχικού κόστους. Επιπλέον προσδιορίζει τον τρόπο με τον οποίο μπορεί να γίνει η εξακρίβωση της υποχρέωσης για τη παροχή των ανωτέρω υπηρεσιών με αντάλλαγμα το ενσώματο πάγιο καθώς και τον τρόπο αναγνώρισης του εσόδου και τη λογιστική αντιμετώπιση των μετρητών που λαμβάνονται από τους πελάτες.

Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 1 «ΔΠΧΑ Πρώτη Εφαρμογή» - Επιπρόσθετες Εξαιρέσεις για Εταιρίες που Εφαρμόζουν τα ΔΠΧΑ για Πρώτη Φορά

Η τροποποίηση παρέχει εξαίρεση από την αναδρομική εφαρμογή των ΔΠΧΑ στην επιμέτρηση στοιχείων του ενεργητικού στους τομείς πετρελαίου, φυσικού αερίου και μισθώσεων. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2010. Η τροποποίηση δεν είναι εφαρμόσιμη στις εργασίες του Ομίλου.

Αντικατάσταση του Δ.Λ.Π. 24 «Γνωστοποιήσεις Συνδεδεμένων Μερών» τον Νοέμβριο του 2009 με ισχύ για ετήσιες περιόδους που αρχίζουν την ή μετά την 01.01.2011. Το νέο πρότυπο απλοποίησε τον ορισμό των συνδεδεμένων μερών και έδωσε κάποιες εξαιρέσεις γνωστοποιήσεων για τις οντότητες που συνδέονται με το κράτος. Δεν αναμένεται να έχει ουσιώδη επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας και του ομίλου.



«Δ.Π.Χ.Α. 9 Χρηματοοικονομικά Στοιχεία» που εκδόθηκε τον Νοέμβριο του 2009 με ισχύ για ετήσιες περιόδους που αρχίζουν την ή μετά την 01.01.2013. Το νέο πρότυπο αποτελεί το πρώτο βήμα για την αντικατάσταση του Δ.Λ.Π. 39 και προβλέπει ότι τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία ταξινομούνται βάσει του επιχειρηματικού μοντέλου για την διαχείριση τους και επιμετρώνται είτε στην εύλογη αξία είτε στο αποσβέσιμο κόστος κτήσεως. Δεν αναμένεται να έχει ουσιώδη επίδραση στον όμιλο και την εταιρεία.

«Τροποποίηση της Διερμηνείας 14 Προπληρωμή της Ελάχιστης Απαιτήσης Χρηματοδότησης» που εκδόθηκε τον Νοέμβριο του 2009 με ισχύ για ετήσιες περιόδους που αρχίζουν την ή μετά την 01.01.2011. Η εν λόγω τροποποίηση δεν έχει εφαρμογή στον όμιλο και την εταιρεία.

IFRIC (ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑ 19) «Αντικατάσταση Χρηματοοικονομικών Υποχρεώσεων με Συμμετοχικούς Τίτλους» που εκδόθηκε τον Νοέμβριο του 2009 με ισχύ για ετήσιες περιόδους που αρχίζουν την ή μετά την 01.07.2010, η οποία καθορίζει το λογιστικό χειρισμό κατά την αντικατάσταση υποχρεώσεων μιας οντότητας με συμμετοχικούς τίτλους της. Βάσει της εν λόγω Διερμηνείας, η διαφορά μεταξύ λογιστικής αξίας της υποχρέωσης και εύλογης αξίας των συμμετοχικών τίτλων, αναγνωρίζεται ως κέρδος ή ζημία στην κατάσταση αποτελεσμάτων. Η εν λόγω Διερμηνεία δεν αναμένεται να έχει εφαρμογή για τον όμιλο και την εταιρεία.

Τροποποίηση του Δ.Λ.Π. 32 «Κατάταξη Δικαιωμάτων» που εκδόθηκε τον Οκτώβριο του 2009 με ισχύ για ετήσιες περιόδους που αρχίζουν την ή μετά την 01.02.2010. Βάσει της εν λόγω τροποποίησης, δικαιώματα, δικαιώματα προαίρεσης, ή δικαιώματα αγοράς μετοχών, για απόκτηση ενός σταθερού αριθμού ιδίων μετοχών μιας οντότητας έναντι ενός σταθερού ποσού οποιουδήποτε νομίσματος, είναι συμμετοχικός τίτλος αν η οντότητα τα προσφέρει αναλογικά σε όλους του υπάρχοντες ιδιοκτήτες της ίδιας κατηγορίας των μη παράγωγων συμμετοχικών τίτλων της. Η εν λόγω τροποποίηση δεν αναμένεται να έχει εφαρμογή στον όμιλο και την εταιρεία.

Τροποποίηση του Δ.Π.Χ.Α. 1 «Περιορισμένη εξαίρεση από τις συγκριτικές γνωστοποιήσεις του Δ.Π.Χ.Α. 7 για εφαρμόζοντες τα Δ.Π.Χ.Α. για πρώτη φορά», που εκδόθηκε τον Ιανουάριο του 2010 και έχει ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.07.2010. Η εν λόγω τροποποίηση δεν έχει εφαρμογή στον όμιλο και την εταιρεία.

Διάφορες τροποποιήσεις που έγιναν τον Μάιο του 2010, με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν κυρίως την ή μετά την 01.01.2011, στα εξής πρότυπα: «Δ.Π.Χ.Α. 1», «Δ.Π.Χ.Α. 3» «Δ.Π.Χ.Α. 7» «Δ.Λ.Π. 1»



«Δ.Λ.Π. 27» «Δ.Λ.Π. 34» και «ΔΙΕΜΗΝΕΙΑ 13», οι οποίες δεν αναμένεται να έχουν ουσιώδη επίδραση στον όμιλο και την εταιρεία.

Τροποποίηση του Δ.Π.Χ.Α. 7 «Χρηματοοικονομικά μέσα –Γνωστοποιήσεις», με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.07.2011 και προβλέπει την παράθεση γνωστοποιήσεων σε μια σημείωση των οικονομικών καταστάσεων, που αφορά μεταβιβασθέντα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που δεν διαγράφονται και τυχόν συνεχή ανάμειξη στα εν λόγω περιουσιακά στοιχεία. Η εν λόγω τροποποίηση θα εφαρμοστεί από τη χρήση 2011.

3. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα

Η Διοίκηση του Ομίλου αξιολογώντας τη δραστηριότητα του, έχει χαρακτηρίσει ως λειτουργικούς τομείς δραστηριότητας τους Βαμβάκι - Προϊόντα βαμβακιού, Νήματα – και Κλωστές

Ο Όμιλος με βάση τα ειδικά του χαρακτηριστικά αξιολόγησε και επέλεξε να καθορίσει ως πρωτεύοντα τον επιχειρηματικό τομέα και ως δευτερεύοντα τον γεωγραφικό τομέα.

Αντίστοιχα οι παρουσιαζόμενοι γεωγραφικοί τομείς είναι οι εξής:

- Ελλάδα
- Ευρωζώνη
- Άλλες Χώρες

3.1. Πρωτεύων τύπος πληροφόρησης-επιχειρηματικοί τομείς.

Τα αποτελέσματα κατά τομέα δραστηριότητας για τη περίοδο έως 30 Σεπτεμβρίου 2010 και 30 Σεπτεμβρίου 2009 αναλύονται ως εξής:

Αποτελέσματα τομέα την 30/09/2010	Βαμβάκι Προϊόντα βαμβακιού	Νήματα Κλωστές	Σύνολο	ΔΙΑΚΟΠΕΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ (Ενδύματα)	Μη Κατανεμημένα	Σύνολο
Πωλήσεις	2.505.013,53	7.950.584,65	10.455.598,18	0,00		10.455.598,18
Πωλήσεις σε άλλους τομείς			0,00			0,00
Καθαρές πωλήσεις	2.505.013,53	7.950.584,65	10.455.598,18	0,00	0,00	10.455.598,18
Κόστος υλικών / αποθεμάτων	2.615.182,06	3.924.865,47	6.540.047,53	0,00		6.540.047,53
Παροχές στο προσωπικό	491.696,35	5.802.723,77	6.294.420,12			6.294.420,12
Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων και απομείωση μη χρηματοοικονομικών στοιχείων	645.874,02	924.722,18	1.570.596,20	0,00		1.570.596,20
Λοιπά έξοδα	21.234,69	1.459.004,31	1.480.239,00			1.480.239,00
Λειτουργικό αποτέλεσμα τομέα	-1.268.973,59	-4.160.731,08	-5.429.704,67	0,00	0,00	-5.429.704,67
Χρηματοοικονομικά κόστη – καθαρά	-123.319,99	143.135,12	19.815,13			19.815,13
Κέρδη Προ Φόρων	-1.392.293,58	-4.017.595,96	-5.409.889,54	0,00	0,00	-5.409.889,54
Φόρος Εισοδήματος	1.446,16		1.446,16			1.446,16
ΖΗΜΙΑ για το Ενιάμηνο 2010	-1.390.847,42	-4.017.595,96	-5.408.443,38	0,00	0,00	-5.408.443,38



Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της Περιόδου από 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2010

Αποτελέσματα τομέα την 30/09/2009	Βαμβάκι Προϊόντα βαμβακιού	Νήματα Κλωστής	Σύνολο	ΔΙΑΚΟΠΕΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ		Μη Κατανομημένα	Σύνολο
				(Ενδύματα)			
Πωλήσεις	1.967.598,79	8.105.978,40	10.073.577,19	6.874.178,06			16.947.755,25
Πωλήσεις σε άλλους τομείς	0,00	0,00	0,00	-3.532,58			-3.532,58
Καθαρές πωλήσεις	1.967.598,79	8.105.978,40	10.073.577,19	6.870.645,48		0,00	16.944.222,67
Κόστος υλικών / αποθεμάτων	2.748.247,36	2.979.715,40	5.727.962,76	1.104.653,80			6.832.616,56
Παροχές στο προσωπικό	485.362,58	6.613.075,98	7.098.438,56	2.975.635,44			10.074.074,00
Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων και απομείωση μη χρηματοοικονομικών στοιχείων	730.242,00	1.280.303,30	2.010.545,30	239.245,33			2.249.790,63
Λοιπά έξοδα	165.060,25	2.570.257,83	2.735.318,08	2.528.422,89		-789.738,85	4.474.002,12
Λειτουργικό αποτέλεσμα τομέα	-2.161.313,40	-5.337.374,11	-7.498.687,51	22.688,02		789.738,85	-6.686.260,64
Χρηματοοικονομικά κόστη – καθαρά	-187.880,59	1.133.386,33	945.505,74	-356.676,79		-799.726,54	-210.897,59
Κέρδη Προ Φόρων	-2.349.193,99	-4.203.987,78	-6.553.181,77	-333.988,77		-9.987,69	-6.897.158,23
Φόρος Εισοδήματος	-467,25	-9.068,05	-9.535,30	-3.114.166,27			-3.123.701,57
ΖΗΜΙΑ για το Ενιάμηνο 2009	-2.349.661,24	-4.213.055,83	-6.562.717,07	-3.448.155,04		-9.987,69	-10.020.859,80

Τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις κατά τομέα δραστηριότητας για την 30 Σεπτεμβρίου 2010 και 30 Σεπτεμβρίου 2009 αντίστοιχα εμφανίζονται παρακάτω:

Περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις την 30/09/2010	Βαμβάκι Προϊόντα βαμβακιού	Νήματα Κλωστής	Σύνολο	ΔΙΑΚΟΠΕΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ		Μη Κατανομημένα	Σύνολο
				(Ενδύματα)			
Ενσώματα και ασώματα περιουσιακά στοιχεία	6.212.540,13	45.014.736,58	51.227.276,71	0,00			51.227.276,71
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	2.088.300,38	17.578.671,30	19.666.971,68	0,00			19.666.971,68
Σύνολο Περιουσιακών στοιχείων	8.300.840,51	62.593.407,88	70.894.248,39	0,00		0,00	70.894.248,39
Υποχρεώσεις	3.729.523,92	13.300.567,49	17.030.091,41	0,00			17.030.091,41
Μη κατανομημένες υποχρεώσεις	109.176,57	282.949,63	392.126,20	0,00			392.126,20
Σύνολο Υποχρεώσεων	3.838.700,49	13.583.517,12	17.422.217,61	0,00		0,00	17.422.217,61
Κεφαλαιουχική δαπάνη την 30/09/2010							
Σε ενσώματα περιουσιακά στοιχεία	24.014,02	20.265,99	44.280,01	0,00			44.280,01
Σε άυλα περιουσιακά στοιχεία	0,00	417,44	417,44	0,00			417,44
	24.014,02	20.683,43	44.697,45	0,00		0,00	44.697,45
Απόσβεση ενσώματων/άυλων περιουσιακών στοιχείων	645.874,02	924.722,18	1.570.596,20	0,00		0,00	1.570.596,20
Περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις την 30/09/2009							
Ενσώματα και ασώματα περιουσιακά στοιχεία	7.041.732,12	46.383.758,48	53.425.490,60				53.425.490,60
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	7.365.535,94	20.345.904,29	27.711.440,23			-1.224.999,70	26.486.440,53
Σύνολο Περιουσιακών στοιχείων	14.407.268,06	66.729.662,77	81.136.930,83	0,00		-1.224.999,70	79.911.931,13
Υποχρεώσεις	6.779.802,23	12.696.289,97	19.476.092,20			-4.218,18	19.471.874,02
Μη κατανομημένες υποχρεώσεις	120.660,89	177.288,65	297.949,54				297.949,54
Σύνολο Υποχρεώσεων	6.900.463,12	12.873.578,62	19.774.041,74	0,00		-4.218,18	19.769.823,56
Κεφαλαιουχική δαπάνη την 30/09/2009							
Σε ενσώματα περιουσιακά στοιχεία	3.957,67	62.750,25	66.707,92				66.707,92
Σε άυλα περιουσιακά στοιχεία	0,00	8.196,71	8.196,71				8.196,71
	3.957,67	70.946,96	74.904,63	0,00		0,00	74.904,63
Απόσβεση ενσώματων/άυλων περιουσιακών στοιχείων	730.242,00	1.280.303,30	2.010.545,30	0,00		0,00	2.010.545,30



3.2. Δευτερεύων τύπος πληροφόρησης-γεωγραφικοί τομείς

Ο ΟΜΙΛΟΣ

	1/1/ - 30/9/2010		1/1/ - 30/9/2009	
	Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	Περιουσιακά στοιχεία	Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	Περιουσιακά στοιχεία
Ελλάδα	1.474.308,11	51.227.276,71	11.578.133,29	53.425.490,60
Ευρωζώνη	8.622.677,27		3.162.463,80	
Άλλες χώρες	358.612,80		2.207.158,16	
Σύνολο:	10.455.598,18	51.227.276,71	16.947.755,25	53.425.490,60

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	1/1/ - 30/9/2010		1/1/ - 30/9/2009	
	Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	Περιουσιακά στοιχεία	Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	Περιουσιακά στοιχεία
Ελλάδα	5.525.826,71	50.428.470,41	5.433.156,57	52.553.288,86
Ευρωζώνη	2.189.392,63		1.991.314,68	
Άλλες χώρες	469.695,17		470.218,53	
Σύνολο:	8.184.914,51	50.428.470,41	7.894.689,78	52.553.288,86

3.3. Ανάλυση εσόδων κατά κατηγορία

Οι πωλήσεις του Ομίλου ταξινομημένες με βάση το μέγεθος(βάρος) των παραγομένων προϊόντων και κατά κατηγορία υπηρεσιών (εκτός των πωλήσεων διακοπείσων δραστηριοτήτων) αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	9ΜΗΝΟΥ 2010	9ΜΗΝΟΥ 2009	9ΜΗΝΟΥ 2010	9ΜΗΝΟΥ 2009
Πωλήσεις Εμπορευμάτων	1.415.980,72	2.575.641,36	1.054.629,82	1.116.415,79
Πωλήσεις Νημάτων, Ενδυμάτων και λοιπών προϊόντων	8.622.677,27	14.216.659,43	7.030.743,58	6.693.754,33
Πωλήσεις Βαμβακόσπορου και λοιπών αποθεμάτων	358.612,80	143.865,19	41.213,72	77.283,04
Έσοδα από Υπηρεσίες	58.327,39	11.589,27	58.327,39	7.236,62
Σύνολο:	10.455.598,18	16.947.755,25	8.184.914,51	7.894.689,78
Μείον Απαλείψεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο:	10.455.598,18	16.947.755,25	8.184.914,51	7.894.689,78



4. Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων

Ακολουθούν επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων για την περίοδο 1η Ιανουαρίου 2010 έως 30η Σεπτεμβρίου 2010 με σύγκριση την αντίστοιχη περίοδο του 2009.

4.1. Ενσώματες ακινητοποιήσεις και Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Ο τεχνικός εξοπλισμός, τα έπιπλα εμφανίζονται στο κόστος κτήσεως τους ή στο κόστος κτήσης μειωμένο με τις σωρευμένες αποσβέσεις και οποιεσδήποτε σωρευμένες ζημιές απομείωσης. Στο κόστος περιλαμβάνεται επίσης το κόστος ανταλλακτικών μερικών τμημάτων των ενσώματων ακινητοποιήσεων τα οποία απαιτούν αντικατάσταση κατά τακτά διαστήματα, εάν πληρούνται τα κριτήρια αναγνώρισης.

Ομίλου

	ΟΙΚΟΠΕΔΑ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑ	ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ & ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ	ΕΠΙΠΛΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΟΧΡΗΣΙΜΟ-ΟΙΟΥΜΕΝΩΝ	ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΣΕ ΑΚΙΝΗΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2009	49.276.278,75	8.829.179,02	387.219,91	58.492.677,68	5.938.796,40	64.431.474,08
Μικτή λογιστική αξία	45.498.679,45	15.811.938,34	579.296,36	61.889.914,15	6.926.369,07	68.816.283,22
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση	5.506.900,01	9.233.045,62	460.914,02	15.200.859,65	771.963,05	15.972.822,70
Λογιστική αξία την 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2009	39.991.779,44	6.578.892,72	118.382,34	46.689.054,50	6.154.406,02	52.843.460,52
Μικτή λογιστική αξία	42.700.130,25	15.597.955,10	589.517,91	58.887.603,26	9.753.649,93	68.641.253,19
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση	5.675.957,59	10.004.799,49	487.653,74	16.168.410,82	1.256.760,81	17.425.171,63
Λογιστική αξία την 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2010	37.024.172,66	5.593.155,61	101.864,17	42.719.192,44	8.496.889,12	51.216.081,56
	ΟΙΚΟΠΕΔΑ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑ	ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ & ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ	ΕΠΙΠΛΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΟΧΡΗΣΙΜΟ-ΟΙΟΥΜΕΝΩΝ	ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΣΕ ΑΚΙΝΗΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2009	49.276.278,75	8.829.179,02	387.219,91	58.492.677,68	5.938.796,40	64.431.474,08
Μείον αξία πωληθ. Θυγατρικών Εταιρειών	-8.847.721,10	-1.561.837,62	-482.185,48	-10.891.744,20	271.665,59	-10.620.078,61
Προσθήκες - βελτιώσεις	76.229,43	22.852,66	10.564,82	109.646,91		109.646,91
Πωλήσεις- μειώσεις	5.650,33	-92.955,85	-2.993,24	-90.298,76		-90.298,76
Αποσβέσεις	-1.156.518,28	-1.398.814,23	-49.792,38	-2.605.124,89		-2.605.124,89
Μεταφορά αποσβέσεων σε επενδύσεις	-1.808,11	83.108,48	2.708,01	84.008,38		84.008,38
Μείον αποσβέσεις παγίων πωληθ. Θυγατρικών εταιρειών	639.668,42	697.360,26	252.860,70	1.589.889,38	-56.055,97	1.533.833,41
Λογιστική αξία την 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2009	39.991.779,44	6.578.892,72	118.382,34	46.689.054,50	6.154.406,02	52.843.460,52
Προσθήκες - βελτιώσεις	67.244,91	25.930,00	10.221,55	103.396,46		103.396,46
Μεταφορά από ιδιοχρησιμοποιούμενα σε επενδύσεις ακίνητα	-2.827.280,86	0,00	0,00	-2.827.280,86	2.827.280,86	0,00
Πωλήσεις- μειώσεις	-38.513,25	-239.913,24	611,87	-277.814,62		-277.814,62
Αποσβέσεις	-643.674,04	-896.703,17	-26.739,72	-1.567.116,93	0,00	-1.567.116,93
Μαιώσεις σωρευμένων αποσβέσεων	-10.181,30	124.949,30	-611,87	114.156,13		114.156,13
Μεταφορά αποσβέσεων σε επενδύσεις	484.797,76	0,00		484.797,76	-484.797,76	0,00
Λογιστική αξία την 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2010	37.024.172,66	5.593.155,61	101.864,17	42.719.192,44	8.496.889,12	51.216.081,56

**Μητρικής**

	ΟΙΚΟΠΕΔΑ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑ	ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ & ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ	ΕΠΙΠΛΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΟΧΡΗΣΙΜΟ-ΟΙΟΥΜΕΝΩΝ	ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΣΕ ΑΚΙΝΗΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΓΙΩΝ
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2009	40.088.917,51	7.940.222,97	156.605,86	48.185.746,34	6.154.406,02	54.340.152,36
Μικτή λογιστική αξία	43.647.572,07	15.290.987,56	538.900,69	59.477.460,32	6.926.369,07	66.403.829,39
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση	4.484.282,71	8.726.595,07	420.835,45	13.631.713,23	771.963,05	14.403.676,28
Λογιστική αξία την 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2009	39.163.289,36	6.564.392,49	118.065,24	45.845.747,09	6.154.406,02	52.000.153,11
Μικτή λογιστική αξία	40.820.262,16	15.055.004,32	547.878,22	56.423.144,70	9.753.649,93	66.176.794,63
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση	4.561.082,66	9.494.998,94	446.676,96	14.502.758,56	1.256.760,81	15.759.519,37
Λογιστική αξία την 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2010	36.259.179,50	5.560.005,38	101.201,26	41.920.386,14	8.496.889,12	50.417.275,26
	ΟΙΚΟΠΕΔΑ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑ	ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ & ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ	ΕΠΙΠΛΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΟΧΡΗΣΙΜΟ-ΟΙΟΥΜΕΝΩΝ	ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΣΕ ΑΚΙΝΗΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΓΙΩΝ
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2009	40.088.917,51	7.940.222,97	156.605,86	48.185.746,34	6.154.406,02	54.340.152,36
Προσθήκες - βελτιώσεις	76.229,43	7.852,66	7.042,40	91.124,49		91.124,49
Αναπροσαρμογή Ακινήτων	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μεταφορά από ιδιοχρησιμοποιούμενα σε επενδύσεις ακίνητα	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Πωλήσεις- μειώσεις	0,00	-92.955,85	-3.309,65	-96.265,50	0,00	-96.265,50
Αποσβέσεις	-1.001.857,58	-1.373.835,77	-45.297,79	-2.420.991,14	0,00	-2.420.991,14
Μειώσεις σωρευμένων αποσβέσεων	0,00	83.108,48	3.024,42	86.132,90	0,00	86.132,90
Λογιστική αξία την 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2009	39.163.289,36	6.564.392,49	118.065,24	45.845.747,09	6.154.406,02	52.000.153,11
Προσθήκες - βελτιώσεις	67.244,91	3.930,00	8.977,53	80.152,44		80.152,44
Μεταφορά από ιδιοχρησιμοποιούμενα σε επενδύσεις ακίνητα	-2.827.280,86	0,00	0,00	-2.827.280,86	2.827.280,86	0,00
Πωλήσεις- μειώσεις	-67.273,96	-239.913,24		-307.187,20	0,00	-307.187,20
Αποσβέσεις	-561.597,71	-893.353,17	-25.841,51	-1.480.792,39	0,00	-1.480.792,39
Μειώσεις σωρευμένων αποσβέσεων	0,00	124.949,30		124.949,30	0,00	124.949,30
Μεταφορά από Αποσβέσεις σε επενδύσεις	484.797,76			484.797,76	-484.797,76	0,00
Λογιστική αξία την 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2010	36.259.179,50	5.560.005,38	101.201,26	41.920.386,14	8.496.889,12	50.417.275,26

Το κονδύλι "επένδυση σε ακίνητα" αυξήθηκε κατά 2.342.483,10 €, (6.154.406,02+2.342.483,10 = 8.496.889,12) και οφείλεται στην περαιτέρω αξιοποίηση (ενοικίαση) των χώρων του εργοστασίου στην οδό προόδου 2 Αιγάλεω.

4.2. Αποθέματα

Τα αποθέματα περιλαμβάνουν πρώτες ύλες, υλικά, και αγαθά που αγοράστηκαν.

Το κόστος περιλαμβάνει όλες τις δαπάνες που πραγματοποιήθηκαν για να φθάσουν τα αποθέματα στην παρούσα θέση και κατάσταση, οι οποίες είναι άμεσα αποδοτέες στην παραγωγική διαδικασία, καθώς και ένα μέρος γενικών εξόδων που σχετίζεται με την παραγωγή, το οποίο απορροφάται με βάση την κανονική δυναμικότητα των παραγωγικών εγκαταστάσεων.



	<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	
	30/09/2010	31/12/2009	30/09/2010	31/12/2009
Εμπορεύματα	911.331,16	1.139.917,38	43.393,68	51.225,91
Προϊόντα έτοιμα & ημιτελή υποπροϊόντα και υπολείμματα	448.184,60	2.764.481,17	444.116,56	888.126,59
Παραγωγή σε εξέλιξη	2.998.203,24	3.889.837,61	2.998.203,24	3.889.837,61
Πρώτες & βοηθητικές ύλες αναλώσιμα υλικά αντ/κά & είδη συσ/σίας	2.001.430,32	1.730.320,72	1.963.899,21	1.724.651,77
Προκαταβολές για αγορές αποθεμάτων	279.718,58	22.945,87	279.718,58	22.945,87
ΣΥΝΟΛΟ :	6.638.867,90	9.547.502,75	5.729.331,27	6.576.787,75

4.3. Ταμειακά Διαθέσιμα και Ταμειακά Ισοδύναμα

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα περιλαμβάνουν μετρητά στις τράπεζες και στο ταμείο καθώς και βραχυπρόθεσμες, υψηλής ρευστότητας επενδύσεις, όπως αξίες της χρηματαγοράς και τραπεζικές καταθέσεις με ημερομηνία λήξης σε τρεις μήνες ή λιγότερο.

	<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	
	30/09/2010	31/12/2009	30/09/2010	31/12/2009
Διαθέσιμα στο ταμείο	15.833,30	18.839,38	10.246,44	13.329,70
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές καταθέσεις	7.663.317,56	11.498.785,15	7.511.894,30	8.870.033,80
ΣΥΝΟΛΟ :	7.679.150,86	11.517.624,53	7.522.140,74	8.883.363,50

4.4. Μετοχικό Κεφάλαιο.

Η μετοχή της ΕΛ.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ ΑΕΒΕΜΕ είναι ελεύθερα διαπραγματεύσιμη στην Κύρια Αγορά του Χρηματιστηρίου Αξιών Αθηνών, και διαιρείται σε 32.188.050 κοινές ονομαστικές μετοχές αξίας 1,04€ με σύμβολο στον δείκτη «ΜΖΚΚ».

	Αριθμός Κοινών Ανώνυμων Μετοχών	Αξία ανά Μετοχή	Αξία Μετοχικού Κεφαλαίου	Υπέρ το Άρτιο	Σύνολο
Υπόλοιπα 31/12/2009	32.188.050,00	1,04	33.475.572,00	8.696.486,41	42.172.058,41
Υπόλοιπα 30/09/2010	32.188.050,00	1,04	33.475.572,00	8.696.486,41	42.172.058,41

**4.5. Λοιπά αποθεματικά και διαφορές αναπροσαρμογής**

	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	
	30/09/2010	31/12/2009	30/09/2010	31/12/2009
Τακτικό Αποθεματικό	2.939.076,77	2.939.076,77	2.660.000,00	2.660.000,00
Αφορολόγητα Αποθεματικά	1.828.399,95	1.828.399,95	960.973,02	960.973,02
Ειδικά και Έκτακτα Αποθεματικά	2.873.360,44	2.865.784,87	2.865.187,21	2.865.187,21
Αποθεματικά ευλογης αξίας	7.835.921,41	7.835.921,41	7.819.867,03	7.819.867,03
Σύνολο	15.476.758,57	15.469.183,00	14.306.027,26	14.306.027,26

4.6. Δάνεια

	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	
	30/09/2010	31/12/2009	30/09/2010	31/12/2009
Βραχυπρόθεσμα δάνεια				
Υπόλοιπο αρχής χρήσης	5.562.041,20	6.454.481,56	0,00	0,00
Τραπεζικός δανεισμός	8.349.451,45	43.678.490,05	642.130,83	508.518,58
Εξοφλήσεις δανείων	11.256.246,34	44.570.930,41		508.518,58
Τράπεζες λ/σμός βραχ.υποχρεώσεων	2.655.246,31	5.562.041,20	642.130,83	0,00

	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	
	30/09/2010	31/12/2009	30/09/2010	31/12/2009
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
Τράπεζες λ/σμός Μακροπρόθεσμων.υποχρεώσεων	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00

4.7. Κέρδη / Ζημιές ανά μετοχή



	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2010	30/09/2009	30/09/2010	30/09/2009
Κέρδη/ζημιές που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	(5.350.796,84)	(7.090.962,47)	(5.010.837,09)	(5.586.178,75)
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού των μετοχών	32.188.050	32.188.050	32.188.050	32.188.050
Βασικά κέρδη/ ζημιές ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	-0,1662	-0,2203	-0,1557	-0,1735

5. Ενδεχόμενες απαιτήσεις - υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου.

Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου έχουν ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ
ΕΛ. Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ ΑΕΒΕΜΕ	2009
ΕΛ. Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΕΡΡΩΝ Α.Ε.Β.Ε	2005/6 - 2008/9
ELVIP SRO	2003 - 2009

6. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ/ΑΓΟΡΕΣ ΑΠΟ 01/1/2009 ΕΩΣ 30/09/2010

		Π Ω Λ Η Τ Η Σ			
		ΕΚΚ/ΣΤΗΡΙΑ			
		ΕΛ.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ	ΣΕΡΡΩΝ	ELVIP	ΣΥΝΟΛΟ
ΑΓΟΡΑΣ	ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΕΡΡΩΝ	0,00	0,00	0,00	0,00
	ELVIP	0,00	0,00	0,00	0,00
	ΕΛ.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ	0,00	0,00	0,00	0,00
	ΣΥΝΟΛΑ	0,00	0,00	0,00	0,00

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ / ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΤΗΝ 30/09/2010

		Α Π Α Ι Τ Η Σ Η			
		ΕΚΚ/ΤΗΡΙΑ			
		ΕΛ.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ	ΣΕΡΡΩΝ	ELVIP	ΣΥΝΟΛΟ
ΥΠΟΧΡΕΩΣΙ	ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΕΡΡΩΝ	35.035,74	0,00	0,00	35.035,74
	ELVIP	0,00	0,00	0,00	0,00
	ΕΛ.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ	0,00	0,00	0,00	0,00
	ΣΥΝΟΛΑ	35.035,74	0,00	0,00	35.035,74



Οι παροχές προς τα βασικά διοικητικά μέλη της Εταιρείας και του Ομίλου που δόθηκαν αναλύονται παρακάτω:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2010	31/12/2009	30/09/2010	31/12/2009
Διευθυντικά στελέχη				
Αμοιβές στελεχών	323.792,10	443.229,90	301.746,27 €	413.692,42
Κόστος κοινωνικής Ασφάλισης	43.271,09	60.949,59	37.085,03	52.661,37
Σύνολο:	367.063,19	504.179,49	338.831,30	466.353,79

Οι συναλλαγές με τις ανωτέρω εταιρείες πραγματοποιούνται σε καθαρά εμπορική βάση. Ο Όμιλος δεν συμμετείχε σε καμία συναλλαγή ασυνήθους φύσης ή περιεχομένου η οποία να είναι ουσιώδης για τον Όμιλο, ή τις εταιρείες και τα άτομα που συνδέονται στενά με αυτόν, και δεν αποσκοπεί να συμμετάσχει σε τέτοιου είδους συναλλαγές στο μέλλον. Καμία από τις συναλλαγές δεν εμπεριέχει ειδικούς όρους και συνθήκες και καμία εγγύηση δεν δόθηκε ή λήφθηκε

Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και τα μέλη διοίκησης για τον Όμιλο και την εταιρεία ανέρχονταν την 30/09/2010 σε 2.003.378,71 ευρώ.

7. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της εταιρείας και του Ομίλου στο τέλος της τρέχουσας περιόδου και της προηγούμενης περιόδου ήταν για το 2010 άτομα 290 και 365 αντίστοιχα, ενώ για το εννιάμηνο του 2009 ήταν 298 και 328 αντίστοιχα.

8. Γεγονότα μετά την ημερομηνία των Οικονομικών καταστάσεων

Πέρα τον ήδη αναφερθέντων γεγονότων, δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την Εταιρεία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.

Υπεύθυνοι για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων

Ο πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Αντιπρόεδρος

Ο Δ/νων Σύμβουλος

Ο προϊστάμενος
λογιστηρίου

Χρήστος Κ. Τζαννετέας
ΑΔΤ Κ.226741

Νικόλαος Θ. Σαράφης
ΑΔΤ Π.292997

Στέφανος Κ. Κουρής
ΑΔΤ ΑΒ623722

Γεώργιος Λ. Βασιλείου
Α.Μ.0010947 Α' ΤΑΞΗΣ



Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της Περιόδου από 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2010

9. Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου 1.1 – 30.9.2010

Financial statement table for E.A. MOUZAKIS & AEBEME. Includes sections for Balance Sheet (Στοιχεία Κατάστασης Οικονομικής Οχής), Income Statement (Ποσοστά επί των εσόδων), and Cash Flow Statement (Ποσοστά επί των εσόδων). The table is organized into multiple columns for different periods and categories, with sub-sections for 'Επιχειρηματική Στοιχεία' and 'Επιχειρηματική Στοιχεία'.